Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 093/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeremos à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas
as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Prefeito do Município dos Barreiros, Sr. Carlos Artur Soares de Avellar Júnior, no
sentido de determinar a Secretaria Municipal  de Obras a proceder o calçamento de
todas as ruas e travessas que fazem parte do bairro Bairro Maria Amália, nesta cidade,
que ainda não foram beneficiadas com este importante serviço público.

J U S T I F I C A T I V A:

    A comunidade do Bairro Maria Amália tem sofrido com a
falta de calçamento de diversas ruas. São inúmeras as reclamações da população local
que se sentem altamente prejudicados e reivindicam sua cidadania.

     Fui procurado por moradores do referido bairro que a muito
reclamaram dos buracos, da poeira e da lama ao longo das vias. Pelo exposto, torna-se
notório a urgência do pedido, tendo como finalidade evitar maiores transtornos aos
moradores da mencionada localidade.

     Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 15 de junho
de 2021.

                            José Henrique da Silva Costa
VREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE